Caput VIII.
Capellanus Richeze Reginae ob infidelitatemsuam horribiliter punitur.

Hoc quidem justo ac digno increpationis elogio, ipso eodem in tempore, quo vana calliditaliosus stropha
sibi blandiebatur, de rapina enim bolocaustum data redargutus est, et sibimet ipsi in contrarium essenotatus
est, sed mirum dictu, quod vestram tarn prudentem nee justa ab obstinatione sua revocare sententia potuir,
nee illa vltio divina, qua Capellanus ejusdem Richeze Reginae Otto nomine justas suae luit poenas perfidiae,
deterrere voluit, siquidem idem ille Otto ab eadem venerabili Regina in mandatum aeeeperat, vt venerandas
sanetorum reliquias, quas in scrinio decenter ornato condierat post mortem suam Brawilre deferret, sed ille
caecus avaritia, earum pretio pactus praeposituram cum Archiepiscopo, mox, ut in Saxoniam ad sua revertitur,
quadam in sylua ictu fulminis percussus. ab equo cui insederat, praeeeps agitur. Tanta autem inundatio
pluviae tonitruum est subsecuta, vt ex ejus infusione valida, attriti corporis cinere cum arena involuto, sola
ejus tantum dextera manus sit integra reperta, nihilominus vero, successor abbatis Tegenonis Dominus
"Wolphclmus cernens, quam plurimos hujus iniquitatis exemplo, contempto ecclesiastici vsus vigore, non enim
ante juxta apostolorum, sed ratio ad errorem viam veritatis et justitiae reflectere eum de perpetrata iniquitate
et per se et per alios etiam sui ordinis viros episcopos videlicet ad emendationem revocare satagebat, sed
parum proficiens, eo defuneto regiam praesentiam plurimo labore sui, suorumque super hoc negotio sollici-
tabat. Denique tarn diu pio labori institit, donec Rege Henrico imperante, praeeipue tarnen pro palatino
comite Hermanno sibi per omnia fideliter adminiculante, permittente vero supradicti Archi Pontificis successore
Hyldolpho Clotteno reeepit, et exaeto ab incolis fidei juramento in vsum propriae possessionis redegit, cujus
cum fidei virtute, qualis habita esset animi constantia, in quadam ejus manifeste continetur epistola, quae
hie subiieitur.

Domino Henrico Augustorum sanguini Dei gratia Romanorum Regi Wolphelmus cum omni
Braweilerensium congregatione fidem cum intentissima precum devotione.

Misericordiae vestrae genibus provoluti, quod conquesti sumus, iterum conquerimur, quia pro justifi-
catione, quam nobis fieri praeeepistis, frustra conelamatis taediis atterimur. Est autem querimonia nostra
super quodam praedio, quod Clotteno dictum B. Nicoiao, quando puer fuislis, imo quia fuistis, est oblatum,
quod quia tunc vestra non prohibuit infirmitas puerilis, speret Dominus, ut modo corrigat authoritas viirlis,
nullumque patiatur ecclesiasticam censuram infirmare, quamvis etiam dicatur miraculis coruscare. Nam cum
sint duae nativitates miraculis coruscantium, vetus Adam et novus, boni malique litem gerant inter se com-
pugnantium, ac ex bono quidem eorum statuit, nos Dominus Deus informari, malum vero vel in saneto
Petro, quod Christum negavit, non debemus imitari, cur enim egressus foras flevit amare, si non malum fuerit
dominum suum negare? Ex his ergo bona sanetorum, non mala nos imitari debere intelligitur, et mox ex
cisdein miracula, quae faciunt, ob ea, tantum, quae imitatione digna sunt, fieri colligitur, quod si miracula
eorum nulla mala struunt, nee ecclesiasticam censuram, quae caeteris malis aliquanto gravius est, destruunt.
Ergo ne miracula, quae fieri dieuntur ad sepulchrum Domini nostri Archiepiscopi Annonis, nostram querelam
apud vestram clementiain videantur impedire, qualiter Imperator Augustus pater vester Henricus pro nobis
agat, dignetur vestra serenitas audire, nam in charta, quam nobis fieri jussit de domino nostro Archiepiscopo
Hermanno, et suis sororibus ita loquens nostram inquit audivere clementiam rogantes, ut eam loco ßraweilre
nominato, libertate statueremus gratiam; quatenus ab omnium praesentium ac futurorum tarn Pontificum,
quam Regum seu Imperatorum liber dominatu laetius tarn pro nostra, quam pro ipsorum salute vacaret; et
post pauca, hanc eorum petitionein iustam et piam cognoscentes, voluntati eorum praebuimus assensum, loco
Uli Braweilre nominato, libertatem statuentes, atque ut rata et inconvulsa maneat in perpetuuin, chartam hanc
ei libertatem conscribi, manuque propria corroborantes, sigilli nostri impressione jussimus insigniri, quem,
si quia infringere tentaverit, quam primum iram Dei, sanetique Petri, simulque omnium sanetorum ineurrat,
sciatque se expositurum auri purissimi libras centum, nostrae camerae medietatem, Archiepiscopo alteram
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medietatem. Ecce, si Dominus noster Archiepiscopus Coloniensis sine peccato Caesaris edictum oii'endere
potest utriusque cameram ponderibus onerat immensis siquidem justificetur, unde a nobis causa movetur.
At vero cavete vobis et vestris, lianc tanti patris declinando maledictionem, cui Dominus Papa Leo,
cum aliquot suis antecessoribus suam quoque jungit anathematizationem, sed nee suam subtrahit dominus
noster Archiepiscopus Anno cum suis antecessoribus Piligrino et Hermanno, in tantum vt Clotteno expresse
et definitive nominaret, eo quod nobis timens carnales baeredes hoo ablatum ne formidaret. Supersunt adhuc
qui, quando novissime nostram ecclesiam dedieavit, praesentes fuerunt, et banc definitam ejusdem nominis
expressionem audierunt. Constat igitur ipsius bannum, vt de caeteris taceamus a semet ipso esse violatum,
si praedium illud. unde agitur, illis, qui nunc retinent, ab eo, sicut ipsi fatentur, postea fuerat datum, unde
ut ab ejus hostia maculam tollatis, largius a Domino vobis afüuant viscera pietatis, quibus ita pensetur
miraculorum ejus commendatio, ut ecclesiasticae censurae non fiat confirmatio, nostrae quoque pusillanimitati
consolatur, ne abundatiori tristitia absorbeatur.